Tirmiano Elias - OAB/MS 13.985
Reinaldo Silva - OAB/MS 19.571

Advogados
	Escritório - Av. Presidente Ernesto Geisel, 2.417, centro, em frente ao Shopping Norte-Sul Praza, Campo Grande - MS – CEP: 79.006-820 – Telefones: (67)-3331-5839 – 8114-4589 – Email: juridico@agmcontabilidade.com.br

AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MATO GROSSO DO SUL – CRA-MS.

REQUERIMENTO DE DOCUMENTOS:

 					LG CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, empresa jurídica de direito privado, com sede na AV. Primeiro de Maio, 500, Bairro Jardim São Bento, município de Campo Grande-MS, Cep: 79.004-620, registrada na Junta Comercial do Estado de Mato Grosso do Sul sob o NIRE 54200432715 e inscrita no CNPJ sob o número 26.850.685/0001-59.

 					Vem informar que foi iniciada em 02/05/1991, posteriormente dissolvida e extinta na data de 08/06/2022, e está sendo cobrada pelo Conselho Regional de Administração/MS, referente as Anuidades de 2014 a 2021 no valor dr R$ 7.085,16.

 					A empresa durante toda sua operação não atuou na área administrativa e não explorou atividades privativas da administração. Tendo atuado somente na área de economia cujo conselho responsável é o CORECON/MS, sendo o responsável técnico da empresa, profissional de economia e não da área administrativa.

[bookmark: _GoBack] 					À vista disso, requer a documentação junto a este Conselho Regional, referente à empresa com intuito de verificar a autuação e regulamentação da documentação.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Campo Grande - MS, 24 de Agosto de 2022.

TIRMIANO DO NASCIMENTO ELIAS
OAB 13.985/MS

REINALDO PEREIRA DA SILVA
OAB 19.571/MS

1

Quarto Mandamento da Advocacia
"Luta: Teu dever é lutar pelo direito; porém, no dia em que encontrares o direito em conflito com a justiça, luta pela justiça".
image1.png

image2.png

image3.gif